



Jelenia Góra 09.01.2019 r.

BRM.0003.4.2019

**Pani  
Anna Korneć-Bartkiewicz  
Radna Rady Miejskiej  
Miasta Jelenia Góra**



*Sze szanowne Pani Radno*

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 02.01.2019 r. w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w kawiarni „Cukru” zlokalizowanej przy ul. 1 Maja 39-41 prowadzonej przez panią Magdalenę Mazur uprzejmie informuję, co następuje:

Ad. 1.

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane zostały na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wniosek złożony przez przedsiębiorcę spełniał wymogi formalne i prawne. Przed wydaniem zezwoleń została przeprowadzona wizja, w której uczestniczyła Dyrektor Szkoły. Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeleniej Górze stwierdzili, iż usytuowanie kawiarni prowadzonej przez przedsiębiorcę jest zgodne z przepisami obowiązującej Uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Parter budynku, w tym lokal w którym pani Magdalena Mazur uruchomiła kawiarnię, jest prywatną własnością, nie jest więc to teren szkoły.

Ad. 2.

Podjęta decyzja w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ze względu na spełnienie wymogów przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości a także na fakt, że stroną postępowania administracyjnego jest tylko przedsiębiorca - nie mogła uwzględnić sprzeciwu Dyrekcji Szkoły, Rady Pedagogicznej, Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców. Przepisy nie uzależniają wydania zezwolenia od zasięgnięcia opinii od innych instytucji, tylko od gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ad. 3.

Nie mogę zgodzić się ze stwierdzeniem, że wydanie zezwoleń nie uwzględnia dobra i bezpieczeństwa uczniów szkoły a jedynie interes prywatnego przedsiębiorcy. Ten rejon ul. 1 Maja, w tym wejście do szkoły, objęty jest miejskim monitoringiem. Natomiast odmowa wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych naraziłaby Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, jako organ wydający zezwolenia, na postępowanie sądowe a w konsekwencji odszkodowawcze wobec przedsiębiorcy starającego się o wydanie zezwoleń. Pani Magdalena Mazur spełniła wszystkie prawne wymagania, aby takie zezwolenia otrzymać.

W trakcie przeprowadzanej wizji, w związku z wyrażonym przez Dyrektor Szkoły zaniepokojeniem dotyczącym zagrożeń związanych ze sprzedażą i spożywaniem napojów alkoholowych przez uczniów szkoły, ze strony pani Magdaleny Mazur została przedstawiona propozycja ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych w prowadzonej przez nią kawiarni.

Pragnę także zwrócić uwagę na fakt, że w ubiegłych latach były wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w placówce handlowej mieszczącej się w budynku przy ulicy 1 Maja 39-41. Również w tym zakresie nie było podstaw do odmowy wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Ponadto w pobliżu szkoły mieszczą się placówki handlowe prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych przy ul. 1 Maja 42 i ul. 1 Maja 43.

**Do wiadomości:**

1. Pan Wojciech Chadży  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Jeleniej Góry
2. Biuro Rady Miejskiej  
Jeleniej Góry

PREZYDENT MIASTA  
Jeleniej Góry

Jerzy Łuzniak